. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

o AA, Presidente

INDICAÇÃO N.º 206 [2021

Gabinete do Vereador, 11 de Maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que a Administração Municipa! apresente o projeto da Lei de Liberdade
Econômica para a aplicação no município.

Justificativa:

Considerando o cenário econômico atual em função da pandemia da
Covid-19, é necessário que o poder público, em todas as esferas, junte
esforços para proporcionar um ambiente de negócio favorável para o
pequeno, médio e grande empresário no município.

eréador Gustavo Oliveira”

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Gustavo Oliveira

“Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”